
JEGYZŐKÖNYV

Készült: Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán és Szociális
Bizottsága 2023. június 2 7-én tartott nyilvános ülésérb7.

Az ülés helye: Békési Polgármesteri Hivatal kistanácskozó terme
Békés, Petőfi u. 2. I. emelet

Jelen vannak: A mellékelt jelenléti ív szerint

Mucsi András bizottsági elnök: Köszöntötte a bizottság ülésén megjelenteket. Megállapította,
hogy a bizottság határozatképes, mivel 7 főből 6 fő jelen van, így a nyilvános ülést megnyitotta.

Táry: Napirendi pontok elfogadása és ajegyzőkönyv hitelesítő megválasztása

Mucsi András bizottsági elnök: Módosító javaslat nem volt, így szavazásra bocsátotta a
meghívóban szereplő napirendi pontokat azzal, hogy a bizottság üléséről készített
jegyzőkönyvet Vidáné Endrődy Ildikó bizottsági tag írja alá hitelesítőként.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 6fő

- Megállapította, hogy a bizottság 6 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

72/2023. (VI. 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága a 2023. június
27. napján tartott ülésének napirendjét az alábbiak szerint fogadta cl:

NAPIRENDI PONTOK:

Nyilvános ülés:

1 . Tájékoztató a Belencéres Néptáncegyüttes 2022. évi munkájáról
Előkészítette: Deákné Domonkos Julianna elnök

2. Tájékoztató az orvosi ügyeleti rendszer változásáról, illetve a gyógyszertári ügyelet
időtartamának változásáról
Előkészítette: dr. Szabó- Bimbó Mária igazgatási osztályvezető

3 . A Békési Járási Hivatal táj ékoztatój a a Hivatal munkáj áról
Előkészítette: dr. Szabó László hivatalvezető, Békés Megyei Kormányhivatal Békési
Járási Hivatala

4. Tájékoztató a Békés Városi Szociális Szolgáltató Központ 2022. évi munkájáról
Előterjesztő: Kádasné Öreg Julianna igazgató



5 . Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési
Szabályzatáról szóló 22/2019. (X.29.) rendeletének módosítása
Előkészítette: dr. Tanai Judit jogász

6. A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 1 1/2012. (111.30.) önkormányzati rendelet
módosítása
Előkészítette: Tárnok Lászlóné jegyző

dr. Szabó- Bimbó Mária igazgatási osztályvezető

7. Békés Város Önkormányzata Képviselő- testületének 2023. II. félévi munkaterve
Előkészítette: Tárnok Lászlóné jegyző

dr.Bocskay Arpád aljegyző

8. Védőnői feladatok ellátását biztosító ingatlan átadása a BMKK részére
Előterjesztő: dr. Szabó- Bimbó Mária igazgatási osztályvezető

Nánási Zsolt gazdasági osztályvezető

9. Köröstarcsa Község csatlakozási kérelme a Békési Kistérségi Intézményfenntartó
Társuláshoz
Előterfésztó’: dr. Tanai Judit jogász

1 O. Középiskolai ösztöndíjpályázat kiírása
Előterjesztó’: Nánási Zsolt osztályvezető

Balázs Ildikó ügyintéző
Gazdasági Osztály

1 1 . A Mentálhigiénés Egyesület feladat- ellátási szerződés módosítása iránt benyújtott
kérelme
Eló’terfesztó’: dr. Szabó- Bimbó Mária igazgatási osztályvezető

Kádasné Öreg Julianna igazgató, BVSZSZK

12. Beszámoló a Békési Értéktár Bizottság 2022. évi tevékenységéről
Előterjesztó’. Mucsi András elnök

13. Bejelentések

Zárt ülés:

1. Ifjúsági díjak adományozása
Előter/esztő: Serfecz Dávid kommunikációs referens

A bizottság jegyzőkönyv hitelesítőnek Vidáné Endrődy Ildikó bizottsági tagot választja meg.

1.napirend tárgya: Tájékoztató a Belencéres Néptáncegyüttes 2022. évi munkájáról
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Írásos elberjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz űz Mötv. 52. (1) bekezdés]) pontja ilapján.

Megérkezett Csibor Géza az ülésre.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Kérdezte, hogy van —e bármilyen
kiegészítése az anyaghoz?

Vidáné Endrődy Ildikó bizottsági tag: Az egyesület nevében gratulált ehhez az igen gazdag
szakmai programhoz. A covid súlyos csapást mért az egyesületre, így sajnos egy korosztály
kimaradt a táncból. A fiatal tehetséges pedagógusoknak köszönhetően újraépül az együttes,
több mint hatvan programban részt tudtak venni. Nagy örömmel olvasta, hogy sikerült olyan
pályázaton részt venni, amiben a tárgyi eszközeiket felújíthatták. Sikerült a hangosítást,
viseletet, tárgyi eszközöket beszerezni. Szép dolog, hogy a minősítéseken is részt vesznek és
ott is sikereket érnek el. További sok sikert kíván.

Kovács Ildikó bizottsági tag: Köszönetet mondott azért, hogy a Belencéres együttes a Szent
Lázárnál varratja a viseletét. Elég nagy kihívás az anyagmintáknak utánajámi, de nagyon jó
velük együtt dolgozni.

1’Vlucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásra javasolja a határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma: 7fó’.

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Kéyviselő.testülete
Humán és Szociális Bizottsáj’a

73/2023. (VL 2 7.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága a
Belencéres Néptáncegyüttes 2022. évi munkájáról szóló tájékoztatót a határozat melléklete
szerinti tartalommal tudomásul veszi.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

2. napirend tárya: Tájékoztató az orvosi ügyeleti rendszer változásáról, illetve a
gyógyszertári ügyelet időtartamának változásáról

Írásos elóerjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Megköszönte Dr. Szabó- Bimbó
Mária osztályvezetőnek az áttekinthető anyagát. Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítése
az anyaghoz? Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra
javasolja a határozatot.

3



Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 7fő

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

74/2023. (VL 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága az orvosi
ügyeleti rendszer változásáról, illetve a gyógyszertári ügyelet időtartamának változásáról szóló
tájékoztatót elfogadja.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

3.napirend tárgya: A Békési Járási Hivatal tájékoztatója a Hivatal munkájáról

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Köszöntötte Dr. Szabó ‘ László
hivatalvezetőt. Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítése az anyaghoz?

Deákné Domonkos Julianna bizottsági tag: Megköszönte hivatalvezető úrnak ezt a nagyon
gazdag anyagot, nagyon szép beszámoló, nagy érdeklődéssel olvasta. Az ügyek száma egyre
növekszik, a társadalmi változások bizony hoznak komoly feladatokat. Az ügyintézés nagyon
gyors, szakszerű és ügyfélbarát, ez maradjon is így. Nagyon örül amak, hogy kormányablak
busz is létezik, a kistelepülésekre eljutnak és ott is helyben lehet ezeket a hivatali munkákat
elintézni.

Mucsi András bizottsági elnök: Látható, hogy a személyi igazolvány és a gépjármű
okmányaival kapcsolatos munka a legszámottevőbb. IJgyfélbarát és udvarias az ügyfélfogadás.
A gyors és rugalmas ügyintézésért gratulált.

Mucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásrajavasolja a határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 7fő.

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:
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Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsája

75/2023. (VI. 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati javaslat elfogadását javasolja a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Békési Járási Hivatalnak a városban végzett
2022. évi munkájáról szóló tájékoztatóját a határozat melléklete szerint tudomásul veszi.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

4.napirend tárgya: Tájékoztató a Békés Városi Szociális Szolgáltató Központ 2022. évi
munkájáról

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdés]) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Olyan szinvonalú intézménynek
az anyagát olvashatták, ami megyei szinten egy referencia intézmény lehet. Joggal lehetünk
büszkék a munkájukra, hálás a tájékoztatásért. Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítés az
anyaghoz?

Deákné Domonkos Julianna bizottsági tag: Ismeri ezt a munkát, és nagyon nagy alázattal és
odaadással végzik a munkájukat, amiért nagyon hálás.

Kovács Ildikó bizottsági tag: Látja, hogy mennyi munka van a szociális szektorba. Tudja, hogy
anyagilag problémák vannak, a szociális munkásoktól elvettünk egy bért. Tehát amikor kap az
ember egy díjat, akkor azértjól esik neki 100-200 ezer forint a borítékba. Azt szeretné, hogyha
majd az önkormányzat olyan stabil lesz, hogy ez a válság picit múlik felőlük, akkor ezt állítsák
vissza. A szociális szakemberek nagyon nehéz helyzetben vannak, legtöbbet a pedagógusok
béremeléséről hallunk. Látja, hogy mennyit keresnek a kollégái és a beosztottak, nyílván mivel
bértábla van, ezért az alapján működik, állandóan emberhiánnyal küzdenek.

Vidáné Endrődy Ildikó bizottsági tag: Megköszönte a családsegítővel való szoros
együttműködést. Ez a sok számadat amit olvasott a beszámolóban, ennek egy részét az iskolák
szolgáltatják. Az együttműködés és a sok fórum, amit tartottak az példaértékű a városban. Jó
dolog esetjelző rendszert működtetni és mindent megtenni, hogy minél kevesebb probléma
legyen a családokkal és a gyermekeikkel.

Mucsi András bizottsági elnök: Szeretnék megnézni a hajléktalan szállókat. Időpontot kért
július. 1 7. napjára, 1 3 :00 órai látogatásra.

Mucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásra javasolja a határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 7fő

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

5



Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

76/2023. (VL 2 7.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati j avaslat elfogadását j avasolja a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Békés Városi Szociális Szolgáltató
Központ 2022. évi munkájáról szóló tájékoztatót a határozat melléklete szerinti tartalommal
elfogadja.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

5.napirend tárgya: Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és
Működési Szabályzatáról szóló 22/2019. (X.29.) rendeletének módosítása

Írásos elberjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) ponija alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Kérdezte, hogy van —e bármilyen
kiegészítés az anyaghoz?
Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra javasolja a rendelet-
tervezetet.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 7fő.

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

77/2023. (VL 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének a Humán és Szociális Bizottsága alábbi
rendelet- tervezet elfogadását javasolja a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének (. . .)/2023. (. . ..) önkormányzati
rendelet-tervezete

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési
Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 29.) rendelet módosításáról

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló 201 1 . évi CLXXXIX. törvény 53 . (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében és az
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Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva
a következőket rendeli el:

A Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról
szóló 22/2019. (X. 29.) önkormányzati rendelet 2. (3) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(3) A képviselő-testület névsorát a 6. melléklet tartalmazza.”

2.

A Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról
szóló 22/20 1 9. (X. 29.) önkormányzati rendelet 3 1 . (2) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(2) A bizottságok személyi összetételét a 6. melléklet tartalmazza.”

3.

A Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról
szóló 22/2019. (X. 29.) önkormányzati rendelet 46. -a helyébe a következő rendelkezés lép:

„46.

Az Önkormányzat a nemzetiségek jogairól szóló 2011 . évi CLXXIX. törvény 80. -ában
foglaltak alapján biztosítja a Békés városban működő nemzetiségi önkormányzatok (német,
roma, román, szlovák) számára a működésükhöz szükséges személyi és tárgyi feltételeket.”

4.

(1) A Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési
Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 29.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe az 1.
melléklet lép.

(2) A Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési
Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 29.) önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe a 2.
melléklet lép.

5.

Hatályát veszti a Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési
Szabályzatáról szóló 22/20 19. (X. 29.) önkormányzati rendelet 6. (3) bekezdése.

6.

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba.
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Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2023. június hó

____.

napján.

Tárnok Lászlóné

jegyző

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

6.napirend tár2va: A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 11/2012. (111.30.)
önkormányzati rendelet módosítása

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Kérdezte, hogy van —e bármilyen
kiegészítés az anyaghűz?

Deákné Domonkos Julianna bizottsági tag: Továbbra is nagy öröm számára, hogy az óvodák,
bölcsődék, iskolák támogatására van lehetőség. A jövőben is tervezi Békés Város
Onkormányzata ezt megtartani, amennyiben a lehetőségek engedik.

Mucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásra javasolja a rendelet-tervezetet.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 7fő.

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

78/2023. (VL 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének a Humán és Szociális Bizottsága alábbi
rendelet- tervezet elfogadását javasolja a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének (. . ..)/2023. (. . . .) önkormányzati
rendelet-tervezete

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 11/2012. (III. 30.) rendelet módosításáról
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Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormáriyzatairól
szóló 2011 . évi CLXXXIX. törvény 42. 1 . pontjában, valamint a gyermekek védeliriéről és a
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. (2) bekezdésében, a 29. -ában,
továbbá a 1 3 1 . ( I ) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye
32. cikk (1 ) bekezdésének a) pontjában, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról
szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/A. (3) bekezdés a) pontjában és az (5) bekezdés b)
pontjában, a 94. (1) és (2) bekezdéseiben, a 148. (5) bekezdésében és a 15 1. (21)
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

(1) A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 1 1/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 5.
( 1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) Nevelési- és tanévkezdési támogatásra jogosult minden olyan gyermek, aki és akinek a
szülői felügyeleti jogot gyakorló szülője vagy családbafogadó gyámja Békés városban 2023.
június hó 1 . napján bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkezik, és a gyermek
2023. szeptember hó 1. napján
a) a bölcsődei nevelésben történő részvételt ténylegesen megkezdi, vagy
b) az óvodai nevelésben történő részvételt ténylegesen megkezdi, vagy
c) alapfokú közoktatási intézményben folytat a nappali oktatás munkarendje szerint

tanulmányokat, avagy az iskola igazolása szerint betegsége, testi- vagy szellemi
fogyatékossága miatt tanulmányait magántanulóként végzi, vagy S

d) középfokú oktatási intézményben folytat a nappali oktatás mmikarendje szerint
tanulmányokat, avagy az iskola igazolása szerint betegsége, testi- vagy szellemi
fogyatékossága miatt tanulmányait magántanulóként végzi.

(2) Nevelési- és tanévkezdési támogatásra jogosult az a gyermek is aki, és akinek szülője vagy
családbafogadó gyámja az (1) bekezdés szerinti lakó-, vagy tartózkodási helyre vonatkozó
általános feltételeknek egyébként megfelel, és akit a bölcsődébe a 2023/2024-es nevelési évtől
kezdődően írattak be, feltéve, hogy a bölcsődei nevelésben történő tényleges részvételt 2023.
év szeptember hó 2. napjától 2023. év október hó 30. napjáig megkezdi.”

(2) A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 1 1/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 5.
(3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Á nevelési- és tanévkezdési támogatás összege)
„a) az (1) bekezdés a) és b) pontja, illetve (2) bekezdése szerinti gyermek esetében 5.000

forint,”

(3) A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 1 1/20 1 2. (III. 30.) önkormányzati rendelet 5.
(4)—(9) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(4) Az (1) bekezdés szerinti gyermek esetében a gyermek nevét és lakcímét, valamint a szülői
felügyeletet gyakorló szülő vagy családbafogadó gyám nevét és lakcímét az arra rendszeresített
nyomtatványon a Békés városban működő bölcsőde, vagy a nevelési-oktatási intézmény
vezetője 2023. szeptember hó 15. napjáig megküldi a Békési Polgármesteri Hivatal Igazgatási
Osztálya részére.

(5) A nem békési intézményben tanuló, vagy óvodai, bölcsődei nevelésben részesülő (1)
bekezdés szerinti gyermekek esetében az ellátás folyósításának feltétele a gyermek törvényes
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képviselőjének e célra rendszeresített formanyomtatványon 2023. év október hó 15. napjáig tett
nyilatkozata, valamint az intézményi (tanulói) jogviszony iskolalátogatási bizonyitvánnyal
történő igazolása.

(6) Az ellátás folyósítása során a szülő, a családbafogadó gyám és a gyermek nevén és
lakcímadatain kívül csak a gyermek természetes személyazonosító adatai kezelhetőek.

(7) Ha a gyermek törvényes képviseletét családbafogadó gyám látja el, a nyomtatványhoz
mellékelni kell a gyámhivatal gyámrendelés tárgyában hozott végleges határozatát. Határozat
hiányában a támogatás nem fizethető ki.

(8) Ha a gyermek lakóhellyel és tartózkodási hellyel is rendelkezik, és azok egyike nem Békés
városban található, a szülő vagy törvényes képviselő nyilatkozata szükséges arra vonatkozóan,
hogy a gyermek életvitelszerűen Békés városban lakik, és a lakó- vagy tartózkodási hely szerint
illetékes önkormányzattól nem részesül a nevelési- és tanévkezdési támogatással azonos jellegű
támogatásban.

(9) A nevelési- és tanévkezdési támogatás megállapításáról nem kell határozatban rendelkezni.
A támogatás - írásban dokumentált módon - készpénzben kerül kifizetésre
a) a (4) bekezdés szerinti esetben legkésőbb 2023. szeptember hó 30. napjáig a Békésen

található nevelési-oktatási intézményben előre meghirdetett időpontban,
b) az (5) bekezdés szerinti esetben az a) pontban meghatározott időponttól legkésőbb 2023.

novemberhó 30. napjáig a Polgármesteri Hivatal házipénztárában,
c) a (2) bekezdés szerinti esetben november hó 1 . napjától legkésőbb 2023. november hó

30. napjáig a Polgármesteri Hivatal házipénztárában
a gyermek törvényes képviselője, vagy az általa legalább teljes bizonyító erővel rendelkező
magánokiratba foglaltan meghatalmazott személy részére.”

(4) A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 1 1/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelet 5. -
a a következő (10) és (1 1) bekezdéssel egészül ki:

„(10) Amennyiben az (5) bekezdés szerinti nyilatkozat legkésőbb 2023. szeptember hó 15.
napjáig megérkezik, a támogatás a (8) bekezdés a) pontja szerinti időpontban kifizethető.

(1 1) Az ellátással kapcsolatos bármely határidő elmulasztása jogvesztő.”

2.

Ez a rendelet 2023. szeptember 1-jén lép hatályba

Kálmán Tibor Támok Lászlóné

polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2023 hó napján

Támok Lászlóné

jegyző
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7.napirend tárya: Békés Város Önkormányzata Képviselő- testületének 2023. II. félévi
munkaterve

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Kérdezte, hogy van —e bármilyen
kiegészítése az anyaghoz? Az ők bizottságukhoz nem raktak be külsős beszámolókat, de azt a
gyakorlatot fogják követni, hogy úgy ahogy a BVSZSZK-hoz elmennek, úgy több helyre is
ellátogatnak. A holnapi naptól nyilvános a Dr. Hepp Ferenc általános iskola igazgatójának
személye, ahova tervezi, hogy a bizottsággal egy üdvözlőlátogatást szeretnének tenni.
Szeptemberben egyeztetnek az Új vezetővel és nem bizottsági anyagokat fognak kérni, hanem
ellátogatnak több helyre.

Mucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásra javasolja a határozatot.

Szavazás eló’tt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 7fő

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsája

79/2023. (VL 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati javaslat elfogadását javasolj a a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023 . II. félévi munkatervét a határozat
melléklete szerinti tartalommal elfogadja.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

9.napirend tárgya: Védőnői feladatok ellátását biztosító ingatlan átadása a BMKK részére

Írásos elóerjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Kérdezte, hogy van —e bármilyen
kiegészítése az anyaghoz?

Deákné Domonkos Julianna bizottsági tag: Üdvözölte Igazgató asszonyt. Az elmúlt hetekben
sokat gondolkoztak a változásokról, mint ahogyan az általános iskolába, illetve szociális
területen is komoly változások vannak napjainkban. Erintett, hiszen a családjában is van
védőnő, tehát sokat beszélgetnek erről a témakörről. Nagyon örül, hogy az iskolai védőnők
maradnak. Nagy szükség van az iskolaorvosok, és védőnők munkájára. A változáshoz kitartást
és sok erőt kíván, hiszen ez nagyon sok egyeztetést jelent.
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Mucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásra javasolja a határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelen/évó’ bizottsági tagok száma. 7fő

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

80/2023. (VL 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati j avaslat elfogadását j avasolj a a Képviselő- testületnek.

1. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete az egészségügyi alapellátáshoz
tartozó védőnői alapellátás vonatkozásában a határozat 1. melléklete szerinti
együttműködési megállapodást - amely tárgya, hogy a Békés Megyei Központi
Kórház a területileg illetékes védőnb7 körzetbe tartozófeladatokat és afeladatellátást
végző védőnőket 2023. július hó 1. napjával Békés Város Önkormányzatátó! átveszi -

i óváhagyj a.

2. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete az egészségügyi alapellátáshoz
tartozó védőnői alapellátás vonatkozásában a határozat 2. melléklete szerinti
használati szerződést — amellyel az lil-ed részben tulajdonát képezb a békési
ingatlannyilvántartásba a 2339 hrsz. alatt felvett 3939 m2 alapterületű ingatlan
védőnó’i szolgálatként kialakított részét (119,59 m2), amely természetben az 5630
Békés, József Attila u. 5. szám alatt található, 2023. július 1. napjával a Békés
Vármegyei Központi Kórház (‘5700 Gyula, Semmeliveis u. 1., törzskönyvi azonosító
szám (PIR): 833954, adószám: 15833954-2-04, statisztikai számjel: 15833954-8610-
312-04, képviseli: Dr. Becsei László Richárd főigazgató fórvos) ingyenes
használatába adja, addig az idó)ontig, amíg központi jogszabály a védőnői
feladatellátás biztosítását az irányító vármegyei intézmény feladatkörébe utaUa -

jóváhagyja.

3. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert,
hogy a 1. melléklet szerinti együttműködési megállapodást és a 2. melléklet szerinti
használati szerződést aláírja.

Határidő: intézkedésre azormal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

1O.napirend tárgya: Köröstarcsa Község csatlakozási kérelme a Békési Kistérségi
Intézményfenntartó Társuláshoz

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdés]) ponzja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Nagyobb részt, Kádasné Öreg
Juliarma igazgató asszony által vezetett intézménynek a szakmai elismerése. Békésnek is
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elismerése az, hogy hozzánk csatlakoznak és tőlünk szeretnék az ellátást igénybe venni.
Reménység szerint sikeres lesz. Kérdezte, hogy van --e bármilyen kiegészítése az anyaghoz?

Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, elfogadásra javasolja a
határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 7fő

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

81/2023. (VL 2 7.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati j avaslat elfogadását j avasolj a a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete egyetért Köröstarcsa Község csatlakozási
kérelmével a Békési Kistérségi Intézményfenntartó Társuláshoz annak érdekében, hogy
meghatározott szociális és gyermekjóléti szolgáltatásokat a jövőben a Békés Városi Szociális
Szolgáltató Központtól vehessék igénybe 2024. január 1 . napjától. Felkéri a polgármestert,
hogy a Képviselő-testület támogató határozatát küldje meg a Tárulási Tanácsnak 2023. június
30. napjáig.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

1 1.napirend tárya: Középiskolai ösztöndíjpályázat kiírása

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Kérdezte, hogy van —e bármilyen
kiegészítése az anyaghoz? Hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt,
elfogadásra javasolja a határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 7fő

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

82/2023. (VL 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati javaslat elfogadását javasolja a Képviselő- testületnek.
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1. Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023/2024. tanévberi 12 főt
részesít középiskolai ösztöndíj -támogatásban.

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete pályázatot Ír ki a Békési
Középiskolai ÖsztöndU 2023. évi fordulójára, és a pályázati kiírást, valamint
pályázati űrlapot a határozat melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

12.napirend tár2ya: A Mentálhigiénés Egyesület feladat- ellátási szerződés módosítása iránt
benyújtott kérelme

Írásos elberjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Kérdezte, hogy van —e bármilyen
kiegészítése az anyaghoz?

Kovács Ildikó bizottsági tag: Nincs azzal baja, hogy az a döntés született meg, hogy nem lesz
támogatva a mentálhigénéseknek a feladatellátási szerződése. Az ERME rendszerrel
problémája van. A pszichiátriái betegek nappali ellátása kapcsán az egyesület általműködtetett
10 férőhelyet viszont nemjavasoljuk a feladat-ellátási szerződés hatálya alá vonni, a következő
okokból. Ez előtt a mondat előtt van az, hogy az önkormányzat részéről támogatható lenne,
mert a változásnak anyagi vonzatai nincsenek. Az indoklásnál felkapta a fejét, mert
megfogalmazódott egy olyan kritika, hogy két szervezet van, az egyik az ERME a másik a
Szent Lázár Alapítvány, aki nyújt nappali ellátást. 47-90 főről beszélünk, és az az indoklás
született, hogy azért nem, mert a pszichiátriai nappali ellátásának keretein belül, jellemzően
étkeztetést nem biztosítanak.
Ez nem igaz. Nem tudja, hogy ez mire lett alapozva, hiszen ők biztosítanak három szerződött
partnerük van, Ökrös Sándor, Csorba János, és a Szociális otthonnak a konyhája. Ez meleg
étkeztetés, amiről szó van. A jogszabály is erről rendelkezik, hogy nekik igény szerint
biztosítani kell. Nyilván felmérik, hogy kinek van erre igénye, aki nem tud fizetni, annak ők
besegítenek alapítványként. Felhívta az ERMET, és náluk is így zajlik, hogy aki kéri, annak ki
is viszik. Ez rosszul esik neki, mert olyan mintha leme két másik szolgáltató, és úgy jön le,
hogy ők nem látják el a munkájukat. Ezért azt javasolja, hogy vegyék ki.

Kádasné Öre2 Julianna igazgató: Ez nem ellenük, hanem értük szól. Pontosan az említett
ütközések miatt. Arnyalják azt a mondatot, mert nem csak ők vannak a palettán, hanem több
olyan szervezet van, aki ebből szeretne megélni. Nekik a békéscsabai székhelyen is Országos
működési engedélyük van, tehát ellátnak békésieket. Folyamatosan szembesülnek azzal, hogy
a szociális étkezésükkel ütközik, mivel hogy ott nem kapnak ételt, de szeretnének. Nekik nincs
idejük hamar lejelenteni az informatikai rendszerbe, csak délelőtt valamikor, nem reggel 8-kor.
Nincs több pszichiátriai beteg a gondozó létszámában. Ha nem növekszik a létszám, akkor
konzekvensen nem biztos, hogy növelni kell ezt. Most nem dotálja a civilt a finanszírozás, de
fordulhat a másik oldalra is. Tehát ezzel is kell számolni.

Kovács Ildikó bizottsági tag: Ezek szerint ellentmondás van, majd megkérdezi Erdélyi Imolát.
Az étkeztetésről leírtakat vegyék ki, mert sértő.
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Kádasné Öre2 Julianna igazgató: Akkor legyen az, hogy nem minden szolgáltatónál.

Dr. Szabó- Bimbó Mária osztályvezető: Azért vaimak megemlítve, mert a másik két ellátással
ők vannak támogatva. Polgármester úr személyesen egyeztetett a Bonyai Sándorral, azt mondta,
hogy volt egy ellenőrzésük, és ott észlelték, hogy ott eltérésük van, a szolgáltatói
nyilvántartásban bejegyzés létszáma és a szerződés között. Nem kell, hogy Ugyanannyi legyen
a kettő, pont ilyen okok miatt, mint amit Igazgató asszony említett. A megbeszélések során
tisztázásra került, hogy 6k nem biztosítanak étkeztetést az ellátásoknál. Az előterjesztésnek nem
az indokolása a szövege, tehát ott a határozat és az képezi a döntést, az pedig jó.

Kovács Ildikó bizottsági tag: Teljesen másképp jött le ez az anyag.

Mucsi András bizottsági elnök: A határozati javaslattal egyetértenek, viszont az indoklási
szöveget kérte, hogy modifikálják. További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásra javasolja a határozatot.

Szavazás eló’tt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 7fő.

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

S

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
S

Humán és Szociális Bizottsájia
83/2023. (VI. 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati javaslat elfogadását j avasolj a a Képviselő- testületnek.

1 . Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Mentálhigiénés Egyesület (székhely:
5630 Békés, Borosgyán u. 1/1., képviselő: Körömi János elnök) kérelmét, amely
szenvedélybetegek közösségi ellátása és szenvedélybetegek nappali ellátása tárgyában a
feladatellátási szerződés módosítására irányul - férőhelyszám növelés a szenvedélybetegek
közösségi ellátása tekintetében 54féró’helyre, szenvedélybetegek nappali ellátása 1 Oféró’helyre
- támogatja, és felhatalmazza Kálmán Tibor polgármestert az előterjesztés mellékletét képező
szerződés aláírására.

2. A pszichiátriai betegek nappali ellátása tárgyában 1 O férőhely tekintetében feladat-ellátási
szerződés kötésére vonatkozó kérelmet Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete nem
támogatja.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

13.napirend tárya: Beszámoló a Békési Értéktár Bizottság 2022. évi tevékenységéről

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdés]) pontja alapján.
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Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztést. Kiegészítette egy anyaggal, és
kérte, hogy így vegyék figyelembe a beszámolót. Kérdezte, hogy van —e bármilyen kiegészítése
az anyaghoz?

Vidáné Endrődy Ildikó bizottsági tag: Gratulált a kisfilmekhez, hiszen ez egy hiánypótló
dolog. A honlapon is szeretné, hogy elérhető legyen az anyag.

Mucsi András bizottsági elnök: A vármegye területén 800 helyi értéket forgattak le, 3-3 perces
videóban. Ennek a forgatókönyve, illetve Békési narrációs szöveg van benne az anyagban. Sok
szervezési munka volt, hiszen a 3 perces fiimhez, 40 perces forgatott anyagot kellett elkészíteni,
hogy abból 3 percet összevágjon az operatőr.

Mucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, elfogadásra javasolja a határozatot.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 7fó’.

- Megállapította, hogy a bizottság 7 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsája

S

84/2023. (VL 27.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő - testületének Humán és Szociális Bizottsága az alábbi
határozati javaslat elfogadását javasolja a Képviselő- testületnek.

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Békési Értéktár Bizottság 2022. évi
tevékenységéről szóló beszámolót a határozat melléklete szerint elfogadja.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

Mucsi András bizottsági elnök: További napirendi pont, bejelentés nem volt, így a nyilvános
ülést befejezettnek nyilvánította.

K.m.f.

Mucsi András Vidáné Endrődy Ildi ó
bizottsági elnök jkv. hitelesítő
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